Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

XXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2007 года                                                                                                                         №27-6
Об исполнении по итогам 9 месяцев 2007 года Комплексной программы по профилактике наркомании в городе Удачный на 2007-2010 годы

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста КДН и ЗП Пугачевой Н.Н.       об исполнении по итогам 9 месяцев 2007 года Комплексной программы по профилактике наркомании в городе Удачный на 2007-2010 годы, сессия городского Совета отметила следующие проведенные мероприятия, предусмотренные программой:
►создан «телефон доверия» в отделе по контролю  за оборотом наркотиков;

►оказана помощь в материально-техническом оснащении отдела по контролю за оборотом наркотиков;

► организован и проведен «круглый стол» для летних трудовых бригад школьников с демонстрацией фильма о вреде наркотиков, проведен конкурс рисунков на асфальте «Нет наркотикам в нашем городе»;
►приобретены весы для взвешивания химических средств, тест-системы для определения наркотических средств в биологических средах; тест-системы на определение алкоголя в крови.

Также учитывая то, что  исполнение данной программы по итогам 9 месяцев 2007 года предусматривало финансовые затраты в размере  190 682 рубля, а фактические затраты составили 99 836  рублей, сессия городского Совета решила:
1. Признать исполнение  Комплексной программы по профилактике наркомании в городе Удачный на 2007-2010 годы по итогам 9 месяцев 2007 года в части выполнения намеченных мероприятий удовлетворительной, а в части использования выделенных денежных средств  не в полном объеме.

2. Городской администрации совместно с комиссией по социальным вопросам   (Гарькавая Е.Ю.) обратить  особое внимание на исполнение данной программы и внести коррективы на 2008 год.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте МО «Город Удачный» (www.udachny.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Гарькавая Е.Ю).

Председатель городского  Совета                                                                            С.В. Евсеев